
 

 
 

 

 

 

AS “VIRŠI-A”  PADOMES ZIŅOJUMS AKCIONĀRU SAPULCEI  PAR 

  2022. GADA PĀRSKATIEM UN KOMERCDARBĪBU 2022. GADĀ 

 

Aizkrauklē, 2023. gada 25. aprīlī 

 

2022. gads ir bijis izaicinājumu pilns gan pasaulē un Latvijā, gan AS “VIRŠI-A” (VIRŠI) un saistīto uzņēmumu 

darbībā. Krievijas sāktais pilna mēroga uzbrukums Ukrainai 2022. gada 24. februārī iezīmēja jaunu ģeopolitisko 

realitāti. VIRŠI darbībā tas nozīmēja darbības pārtraukšanu ar partneriem Krievijas un Baltkrievijas tirgos, kā arī 

pielāgošanos nozīmīgām enerģētikas resursu cenu svārstībām. Par spīti šiem satricinājumiem uzņēmuma 

darbība 2022. gadā uzskatāma par veiksmīgu. Sasniegti visu laiku augstākie rādītāji dažādos finanšu rādītājos. 

Salīdzinot ar 2021. gadu,  uzņēmums ir palielinājis apgrozījumu par 70%, EBITDA par 27% un neto peļņu par 57%. 

Koncerna peļņa 2022. gadā sasniedza 10,4 miljonus eiro.   

VIRŠI ir turpinājuši aktīvi darboties, lai sasniegtu mērķus, kas tika definēti, kļūstot par publisku uzņēmumu 

un uzsākot akciju tirdzniecību Nasdaq Baltic biržā. 2022. gadā uzņēmums ir atvēris 5 jaunas degvielas uzpildes 

stacijas, no kurām 4 atrodas Rīgā. Enerģētikas segmentā uzņēmums ir turpinājis palielināt elektroenerģijas 

tirdzniecības apjomus biznesa klientiem, kā arī ieguldījis nozīmīgus resursus darbiniekos un IT infrastruktūrā, lai 

2023. gada 2. pusgadā uzsāktu elektroenerģijas tirdzniecību mājsaimniecībām. Turpinās aktīvs darbs pie dažādu 

ar ilgtspēju saistītu projektu ieviešanās. Tā, piemēram, nozīmīga daļa no DUS tīkla tiek aprīkota ar saules 

paneļiem, tiek attīstīts projekts ar 20 jaudīgu uzlādes vietu ierīkošanu elektroauto uzpildei, turpinās darbs pie 

biometāna ražošanas iespēju izpētes. Dabasgāzes segmentā nozīmīgs notikums bija saspiestās dabasgāzes lēnās 

uzpildes stacijas izbūve AS “Daugavpils satiksme” autobusu parka vajadzībām, kas bija pirmais šāda veida 

tehniskais risinājums Latvijā un demonstrēja VIRŠI kompetences sarežģītu projektu īstenošanā. 

Neskatoties uz to, ka VIRŠI nav ilggadējas pieredzes kā publiskam uzņēmumam, nozīmīgs apliecinājums 

VIRŠI profesionalitātei ir 2022. gadā saņemtais  Nasdaq Baltic Awards apbalvojumu par labākajām investoru 

attiecībām First North akciju tirgū.  

 Kā savu galveno uzņēmuma vērtību VIRŠI ir definējuši savus darbiniekus, tādēļ, ņemot vērā tirgus 

tendences, 2022. gadā tika palielināts atalgojums degvielas uzpildes staciju darbiniekiem, kā arī notika darbs pie 

atalgojuma sistēmas tālākas pilnveidošanas.   

2022. gadā padome ir sanākusi uz 29 sēdēm un lēmusi gan par tiem jautājumiem, kur valdei ir jāsaņem 

padomes piekrišana atbilstoši statūtiem un Komerclikuma, gan konsultējusi valdi par vispārējiem uzņēmuma 

stratēģijas jautājumiem.  Padomes locekļi ir rūpīgi sekojuši uzņēmuma stratēģisko mērķu īstenošanai un 

iepazinušies  ar valdes sagatavotajiem 2022. gada finanšu pārskatiem un zvērināta revidenta “KPMG Baltics SIA” 

atzinumiem par šiem pārskatiem. Revidentu ieskatā VIRŠI finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu 

par uzņēmuma finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī un par tā darbības finanšu rezultātiem un naudas 

plūsmu gadā, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī. Padome virza apstiprināšanai VIRŠI akcionāru sapulcē 

valdes sagatavotos lēmumus par 2022. gada konsolidētā finanšu pārskata un VIRŠI gada pārskata apstiprināšanu, 

peļņas sadali,  padomes atlīdzības apstiprināšanu un "KPMG Baltics SIA" kā revidenta ievēlēšanu reorganizācijas 

līguma pārbaudei. Padomes ieskatā AS “VIRŠI-A” un SIA “Viršu nekustamie īpašumi” apvienošana ir atbalstāma 

un ļaus efektīvāk izmantot grupas uzņēmumu administratīvos resursus.  

 

Atskatoties uz aizvadīto gadu, padome atzīst, ka VIRŠI ar profesionālu rūpību ir pārvarējuši visus 

izaicinājumus, ar ko uzņēmumam nācies saskarties 2022. gadā. Padome izsaka pateicību valdei un visiem 

darbiniekiem par ieguldījumu VIRŠI un saistīto uzņēmumu tālākā izaugsmē. 

 

 

Padomes priekšsēdētājs: Jānis Riekstiņš 


